
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 21Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

Marlon Bruno Chaves Marinho
CPF: 780.047.992-72
Matrícula: 57916392
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 588678

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 021 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA No 1.509/2019-CCG de 7/02/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2020/791416
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 68 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020,
publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 de 07 de Outubro de 2020, pro-
tocolo n° 587810, em nome do servidor Nesildo Oliveira Pinto- Matrícula: 
505382, referente a responder como Diretor Interino da Divisão de Endemias 
do 9o CRS/SESPA, sem ônus, no período de 02 a 031 de Outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 08 de Outubro de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 588547

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 357 de 08 de Outubro de 2020
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 12 à 16.10.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Realizar descentralização do Sistema de Informação do Câncer 
nas Unidades Básicas de Saúde e implantação do Prontuário Eletrônico do 
Cidadão (PEC) em Cumaru do Norte.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 588753
REEPUBICAÇÃO POR TER SAIDO INCORRETO no DOE Nº 34.356 de 
25/09/2020
PORTARIA Nº 339 de 24 de Setembro de 2020.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica.- Contadora
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00.
Período: 05 a 10.10.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Tratar de assuntos relativos ao 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 588763
PORTARIA Nº 355 de 08 de Outubro de 2020.
Nome; Alex Nicolella
Cargo: Supervisor de Central
Matrícula/Siape: 571949181
CPF: 380.612.872-34
Período: 19 a 23.10.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Redenção
Destino: Conceição do Araguaia-Pa
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados aos usuários do sistema Único 
de Saúde – SUS, bem tratar de outros assuntos relacionados a Central de 
Regulação do HRPA – Redenção de jurisdição deste 12º CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 588652
PORTARIA Nº 356 de 08 de Outubro de 2020
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.

CPF: 146.608.142-20.
Período: 12 a 16.10.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Conduzir servidores da Divisão Técnicas com destino município 
de Cumaru.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 588682

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/13ºCRS/2020
Retifi ca-se a publicação no DOE 34.363 de 06/10/2020, protocolo 
587252, referente a Dispensa de Licitação nº 055/2020.
Onde se lê: Gás Medicinal.
Leia-se: Gêneros Alimentícios.
Cametá (PA), 07 de Outubro de 2020.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 588536

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 487/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARCELLA FERNANDA MARTINS 
XIMENES SOARES, enfermeira, matricula nº 5905750/1–HOL, lotada na 
Divisão de Farmácia e, no seu impedimento a servidora, MARINETE DO 
SOCORRO BRITO DE LIMA, agente administrativo, matrícula nº 661/IOL, 
lotada na Central de Abastecimento de Materiais Técnicos (CAMTEC) do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do contrato nº 084/2020, 
fi rmado com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, cujo objeto é o con-
tratação de empresa especializadas no fornecimento de material técnico 
hospitalar. Processo nº 2020/225.051
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 588643

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 1.995.600,00 (um milhão novecentos e noventa e cinco mil 
e seiscentos reais).
Data Assinatura: 07/10/2020
Vigência: 07/10/2020 até 06/10/2021
Pregão nº 050/2020– Processo nº 2020/225.051-HOL
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA, com sede na Rua João Nunes de 
Souza, nº 125, Rodovia BR 316, KM 8, Águas Branca - Ananindeua/PA, 
CEP: 67.033-030, Fone: (91) 3202-1344, Fax: (91) 3202-1310, e-mail: 
licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.949.905/0001-63.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 588638

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°064/2020 – HOL
Objeto: Aquisição de testes rápidos imunocromatográfi cos
Data da Abertura:23/10/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de outubro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 588852


